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Urządzenie do odpylania gazów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do od¬
pylania gazów, zwłaszcza gazów spalinowych o
dużym stężeniu grubych ziarn pyłu, stosowane
głównie w cementowniach i siłowniach cieplnych.

Dotychczas znane są urządzenia do odpylania
gazów, złożone z baterii cyklonów i filtrów ele¬
ktrostatycznych. Poszczególne cyklony w tych urzą¬
dzeniach połączone są rozgałęzionymi przewodami
doprowadzającymi odpylany gaz oraz odprowa¬
dzającymi gaz i osiadły pył. Odbiór pyłu z baterii
cyklonów odbywa się w kilku punktach przez do¬
zowniki celkowe.

Wadą tych urządzeń jest to, że baterie cyklonów
wykorzystują tylko siłę odśrodkową strumienia
odpylanego gazu i są gabarytowo duże oraz powo¬
dują bardzo duże straty ciśnienia gazu w rurocią¬
gach, które są tym większe im bardziej zakrzywio¬
ne są przewody łączące i im mniejsze są cyklony.
Ponadto baterie cyklonów mają dużą powierzchnię
wewnętrzną narażoną na ścieranie przez cząstecz¬
ki pyłu, niesione w strumieniach odpylanego gazu.

Cyklony i przewody odprowadzające pył bardzo
często ulegają zatykaniu pyłem, co powoduje przer¬
wy w procesie odpylania gazów i straty wynikają¬
ce z zapylenia atmosfery. Niedogodny jest rów¬
nież odbiór pyłu z kilku dozowników celkowych
tego urządzenia.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i nie¬
dogodności. Dla osiągnięcia tego celu zostało wy¬
tyczone zadanie opracowania konstrukcji urządze-
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nia do odpylania gazów o dużym stężeniu gru¬
bych ziarn pyłu, którego masa, objętość a także
oporność przepływu dla odpylanego gazu oraz we¬
wnętrzna powierzchnia narażona na ścieranie, bę¬
dzie mniejsza niż baterii cyklonów.

W urządzeniu według wynalazku wykorzystuje
się nie tylko siłę odśrodkową strumienia odpyla¬
nego gazu, lecz również siłę grawitacji grubych
ziarn pyłu. Urządzenie według wynalazku ma ko¬
morę odpylającą, której wnętrze wyposażone jest
w ukośnie skierowaną przegrodę, złożoną z płyt,
pomiędzy którymi są pionowe szczeliny. Dolna
część komory odpylającej połączona jest ze zbior¬
nikiem pyłu a górna z pokrywą, do której jest
przyłączony półkolisto zakrzywiony przewód o
przekroju od nasady na pokrywie progresywnie
malejącym. Na końcu krzywizny tego przewodu
przyłączony jest prosty odcinek przewodu o jed¬
nakowym przekroju. Pokrywa ma dwa symetrycz¬
nie usytuowane otwory, opasane kołnierzami do
przyłączenia przewodów odprowadzających gaz z
komory odpylającej. Wszystkie elementy tego
urządzenia mają proporcje wymiarowe, wyrażające
się wielokrotnością szerokości prostego odcinka
przewodu doprowadzającego odpylany gaz do ko¬
mory odpylającej.

Komora odpylająca ma kształt sześcianu o boku
pięciokrotnie dłuższym od szerokości prostego od¬
cinka przewodu a przegroda w tej komorze ma
szerokość dwukrotnie większą od szerokości tegoż
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przewodu. Promień zewnętrznej krzywizny prze¬
wodu jest czterokrotnie dłuższy a promień we¬
wnętrznej krzywizny dwukrotnie dłuższy od jego
szerokości w prostym odcinku. Początki obu pro¬
mieni leżą na pionowej linii prostej, przy czym
początek promienia krzywizny zewnętrznej prze¬
wodu jest oddalony od pokrywy o jedną szerokość
a początek promienia krzywizny wewnętrznej o
dwie szerokości tego przewodu w odcinku prostym.

Podczas przepływu odpylanego gazu przez półko¬
listo zakrzywiony przewód, gaz zmienia kierunek
craz na skutek wzrastającego przekroju przewodu
maleje jego prędkość. Dzięki sile odśrodkowej
cząsteczki pyłu niesione w strumieniu gazu ude¬
rzają o ściankę o większym promieniu krzywizny
przewodu, przez co tracą energię kinetyczną i spa¬
dają przez komorę odpylającą do zbiornika pyłu.
W komorze odpylającej następuje dalszy spadek
prędkości oraz zmiana kierunku przepływu gazu
z góry w dół i z powrotem z dołu do góry, przez
co pod wpływem siły grawitacji i siły odśrodkowej
zostają wytrącone ze strumienia gazu cząsteczki
pyłu, które powoli osiadają w zbiorniku pod ko¬
morą odpylającą. W wysokim stopniu odpylony
gaz wypływa z komory odpylającej przez dwa
otwory w pokrywie.

Urządzenie według wynalazku dzięki wykorzy¬
staniu siły grawitacji i siły odśrodkowej ma małą
masę oraz ma małe gabaryty a także posiada małą
powierzchnię wewnętrzną, narażoną na ścieranie.
Na skutek proporcji wymiarowych przepływ gazu
w tym urządzeniu jest spokojny. Ponadto, urzą¬
dzenie według wynalazku dzięki dużym przekrojom
i krótkiej drodze przepływu nie powoduje dużych
strat ciśnienia gazu i nie zatyka się pyłem. Od¬
biór pyłu z tego urządzenia jest dogodny, gdyż
odbywa się w jednym punkcie, wprost ze zbior¬
nika.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie odpylające w przekroju
pionowym, fig. 2 urządzenie odpylające w widoku
z góry, fig. 3 urządzenie odpylające w widoku z
boku. Komora odpylająca 1 połączona jest z pół¬
kolisto zakrzywionym przewodem 2, którego prze¬
krój od nasady na pokrywie 5 progresywnie ma¬
leje. We wnętrzu komora odpylająca 1 ma prze¬
grodę 3 złożoną z płyt, pomiędzy którymi są pio¬
nowe szczeliny. Półkolisto zakrzywiony przewód
2 na końcu krzywizny połączony jest z prostym od¬

cinkiem przewodu 4 o szerokości warunkującej
podstawowe wymiary urządzenia odpylającego. Do
pokrywy 5 na komorze odpylającej 1 przyłączone
są dwa przewody o przekroju prostokątnym 6 ód-

G prowadzające gaz, zaopatrzone w kołnierze 7.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do odpylania gazów, wyposażone
w zbiornik pyłu osadzony na dolnym końcu ko¬

to mory odpylającej, nakrytej pokrywą, znamienne
tym, że górna część komory odpylającej (1) jest
połączona z półkolisto zakrzywionym przewodem
(2) doprowadzającym odpylany gaz do wnętrza ko¬
mory (1), wyposażonego w przegrodę (3) ukośnie

15 skierowaną do otworów (6) w pokrywie (5).
2. Urządzenie do odpylania gazów według zastrz.

1 znamienne tym, że półkolisto zakrzywiony prze¬
wód (2) ma przekrój od nasady na pokrywie (5)
progresywnie malejący, do którego na końcu krzy-

20 wiżny przyłączony jest prosty odcinek przewodu
(4).

3. Urządzenie do odpylania gazów według za-
strz. 1 i 2, znamienne tym, że półkolisto zakrzy¬
wiony przewód (2) ma promień krzywizny ze-

25 wnętrznej dwukrotnie dłuższy od promienia krzy¬
wizny wewnętrznej, którego długość jest równa
dwom szerokościom -prostego odcinka przewodu
(4), przy czym początki obu promieni leżą na pro¬
stej linii pionowej w odległości od pokrywy (5)

80 równej dla promienia krzywizny wewnętrznej te¬
mu promieniowi oraz dla promienia krzywizny
zewnętrznej równej jednej czwartej jego długości.

4. Urządzenie do odpylania gazów według zastrz,
1—3, znamienne tym, że komora odpylająca (1) jest
zaopatrzona w przegrodę (3), ukośnie skierowaną
do kierunku przepływu gazu, której szerokość jest
dwukrotnie większa od szerokości prostego odcin¬
ka przewodu (4).

5. Urządzenie do odpylania gazów według zastrz.
1—4, znamienne tym, że komora odpylająca (1) ma
kształt sześcianu o boku pięciokrotnie dłuższym
od szerokości prostego odcinka przewodu (4).

6. Urządzenie do odpylania gazów według zastrz.
1—5, znamienne tym, że pokrywa (5) ma dwa sy¬
metrycznie ułożone otwory (6), Opasane kołnierza¬
mi (7), których długość jest czterokrotnie większa
od szerokości, przy czym szerokość otworu (6) jest
dwukrotnie mniejsza od szerokości prostego od¬
cinka przewodu (4).
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